Чаваш Республики

Шупашкар хула

администрацийен

веренту ёсен управленийе

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

          Приказ

15.06.2010 № 343
Об утверждении перечня документов

для получения разрешения учредителя

на прием детей в муниципальное

общеобразовательное учреждение
города Чебоксары в возрасте до 6 лет 6 месяцев
В соответствии с Законом РФ «Об образовании»,  Правилами приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения города Чебоксары, утвержденными приказом управления образования администрации города Чебоксары от 19.06.2009  № 312, зачисление в первый класс детей в возрасте менее 6 лет 6 месяцев осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) и с разрешения учредителя.

В  целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов для получения разрешения учредителя на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения города Чебоксары в возрасте до 6 лет 6 месяцев (приложение).
2. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений города Чебоксары  ежегодно по мере поступления заявлений родителей (законных представителей) в срок до 25 августа представлять в управление образования документы для разрешения приема в первый класс детей, не достигших  на 1 сентября текущего года  возраста 6 лет 6 месяцев, согласно приложению.

3. Отделу развития общего образования управления образования администрации города Чебоксары (Макаренко З.В.) обеспечить соблюдение  требований Правил приема граждан в  муниципальные общеобразовательные учреждения города Чебоксары, утвержденных приказом управления образования администрации города Чебоксары от 19.06.2009  № 312, руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений города Чебоксары.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник управления.                                                                        С.В.Кудряшов

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Чебоксары

от 15.06.2010 № 343
Перечень документов

для получения разрешения учредителя на прием детей

в  муниципальное общеобразовательные учреждения города Чебоксары
в возрасте до 6 лет 6 месяцев
Для получения разрешения учредителя на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения города Чебоксары в возрасте 6,5 лет руководителям МОУ необходимо представить в управление образования следующие документы:

1. Заявление родителей (законных представителей) на имя начальника управления образования администрации города Чебоксары.
2. Копию свидетельства о рождении ребенка.
3. Медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для обучения ребенка.

4. Ходатайство школы  в адрес управления образования администрации города Чебоксары.